238384-230125

 令和 5 年 1 月

一般社団法人 日本脊椎脊髄病学会

理事長 波呂 浩孝 殿

 ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社
 メディカル カンパニー

 エチコン事業本部

医療機器承認取得ならびに販売開始時期・販売品番のお知らせ

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では医薬品としてサージセル・アブソーバブル・ヘモスタットを販売しておりましたが、この度同製品を医療機器サー

ジセル・アブソーバブル・ヘモスタットＭＤとして薬事承認を取得しました。

医療機器化に伴う販売開始時期・販売品番の情報をご案内申し上げます。誠に勝手ながら一部品番を販売中止とさせていた

だくことになりましたのでご案内いたします。

【対象製品】

サージセル・アブソーバブル・ヘモスタット MD

(医薬品から医療機器となることで同規格でも品番・JAN コードも変更となります。別紙をご確認ください。)

【医療機器販売開始時期】

2023 年 1 月４日より販売を開始いたします。

【医薬品販売終了時期】

2023 年 3 月を目途に販売終了予定となります。

※在庫がなくなり次第販売終了となります。

今後とも、引き続きエチコン製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

高度管理医療機器 サージセル・アブソーバブル・ヘモスタット MD 医療機器承認番号 30400BZX00112000

JMDN コード：35895100

処方せん医薬品 サージセル・アブソーバブル・ヘモスタット 医薬品承認番号：14700AMY00205000

製造販売元：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

東京都千代田区西神田３丁目５番２号

以上

238384-230125

別紙１

種類 規格
従来医薬品サージセル  医療機器サージセル 備考

品番 JAN コード

→

品番 JAN コード

ニューニット型 2.5x2.5 ㎝ 15730 4987482157308      販売停止

ニューニット型 2.5x8.9 ㎝ 15731 4987482157315      販売停止

ニューニット型 7.6x10.2 ㎝ 15732 4987482157322  1943S 4987482141888

ニューニット型 15.2x22.9 ㎝ 15733 4987482157339  1946 4987482141895

ガーゼ型 5.1x35.6 ㎝ 15721 4987482157216  1951S 4987482141840

ガーゼ型 10.2x20.3 ㎝ 15722 4987482157223  1952S 4987482141857

ガーゼ型 5.1x7.6 ㎝ 15723 4987482157230  1953S 4987482141864

ガーゼ型 1.3x5.1 ㎝ 15724 4987482157247      販売停止

綿型 2.5x5.1 ㎝ 15726 4987482157261  1961 4987482141871

お問い合わせ先

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社
 メディカル カンパニー

 エチコン事業本部

バイオサージェリー営業部

松林剛生

TEL：090-5557-9568

E-mail：tmatsub1@its.jnj.com